
 

1 / 2 

 

*CRDUX00NCZ92* 
CRDUX00NCZ92 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, BĚLEHRADSKÁ 222/128, 120 00 PRAHA 2       
Odbor Kancelář ředitele DÚ, Oddělení personálně ekonomické a právní 

 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V PRAZE DNE 
      / 31. května 2025 PEP-INF0030/25-2/Vh 

DUCR-18282/25/Vh 
Vlková Helena JUDr. /  
+ 420 602 669 106 

9. června 2025 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 
Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 31. 
května 2025 Vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací, citujeme: 
 
„Tímto si dovolujeme podle zákona č. 106/1999 Sb., v plat. znění požádat nadepsaný povinný 
subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a tedy žádáme o poskytnutí informací ohledně níže 
specifikované vlečky, ke které má v souladu s § 11 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách Váš 
úřad pravomoc vydávat povolení a osvědčení provozovatele dráhy. 
 
O poskytnutí níže uvedených informací si Vás dovolujeme jako výlučný vlastník pozemků parc. č. st. 
161/71, st. 161/138 a st. 161/146 v k.ú. Králův Dvůr požádat k následující vlečce: 
vlečka vedoucí po pozemcích parc. č. st. 161/71, st. 161/81, st. 161/137, st. 161/138, st. 161/141, st. 
161/142, st. 161/146, st. 161/150, st. 161/165, 234, 267/32, 267/33, 267/40, 267/41, 267/51, 267/52, 
267/60, 267/62, 581/4, 581/16 a 730/2, vše v k.ú. Králův Dvůr (dále jen jako „Vlečka“). 
Pravděpodobně jde o Vlečku, k níž Váš úřad vydal rozhodnutím povolení k provozování. 
Žádám o sdělení těchto informací: 

- Jaký je dnes rozsah provozované Vlečky včetně konkrétního počtu metrů s vyznačením 
Vlečky v mapách, je-li k dispozici, 

- Zda bylo vydáno rozhodnutí, které Vlečku v části ruší a případně o jeho zaslání, 
a dále o zaslání veškerých: 
- Rozhodnutí vydaných v souvislosti s provozováním Vlečky včetně těch již neplatných, 
- Stanovisek vydaných v souvislosti s existencí Vlečky. 

Současně si dovolujeme požádat o zaslání veškerých dalších relevantních podkladů a informací 
k poskytnutým dokumentů a rovněž mapových podkladů zachycujících vedení Vlečky, a to včetně 
informace o možnosti a podmínkách vypanelování kolejiště, příp. v jakém rozsahu je vypanelování 
možné, např. ohledně přejezdu Vlečky.“ 
 
Vaší žádosti o poskytnutí informace se vyhovuje.  
 
Jedná se o tyto vlečky: 
 
Heidelberg Materials CZ, a.s., vlečka Králův Dvůr I (KDC I) 
zaústění: žst. Beroun, z kol. č. 102 koncem odbočné větve výh. č. 101 v km 39,475,  
konec: zarážedlem v km 1,086,  
délka: 8,544 km,  
číslo úředního povolení: 3147,  



 

2 / 2 

provozovatel a vlastník dráhy: Heidelberg Materials CZ, a.s., Mokrá 359, Mokrá-Horákov, PSČ 
66404, IČ 26209578  
 
Heidelberg Materials CZ, a.s., vlečka Králův Dvůr II (KDC II)   
zaústění: žst. Beroun, do výtažné kol.č. 95b koncem odb. větve výh.č. 2A v km 41,271,  
konec: zarážedlem kusé koleje v km 0,158,  
délka: 0,158 km,   
číslo úředního povolení: 3148,  
provozovatel a vlastník dráhy: Heidelberg Materials CZ, a.s., Mokrá 359, Mokrá-Horákov, PSČ 
66404, IČ 26209578   
 
Vlečka KD Trans s.r.o.  
zaústění: žst. Beroun do koleje č. 91b v přímém pokračování v km 41,362,  
konec: zarážedlem kusé koleje č. 1 v km 45,512,  
délka: 11,545 km,   
číslo úředního povolení: 3168,  
provozovatel a vlastník dráhy: KD Trans s.r.o., Tovární 379, Králův Dvůr, PSČ 267 01, IČ 
26447975   
 
V příloze zasíláme všechna tři úřední povolení včetně všech změn a foto Mapy.com. 
 
 
Poučení 
 
Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné. 
 
Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o 
informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu 
do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 
 
 
 
 
 
                                                                                  doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 
                                                                                      ředitel Drážního úřadu 

 


